İzmir ve İstanbul’da çalışmalarını sürdüren bu
komisyon, Osmanlı Devleti’nin savaşa resmen girmesiyle çalışma-
larını sona erdirdi51. Fakat Yunan Makedonyası’nda yaşayan Müslü-
manların dramı ise sona erecek yerde daha da artmıştır.

47 Selanik Müftü Vekilinden Dâhiliye Nezaretine gönderilen 2 Haziran 1330/15 Haziran
1914 tarihli yazı, BOA, DH-KMS, 19/68, lef 6.
48 Atina Sefareti’nden Hariciye Nezareti’ne gönderilen 28 Haziran 1330/11 Temmuz 1914
tarihli yazı, BOA, HR-SYS, 13/2, lef 38.
49 Selanik Müftü Vekilinden Dâhiliye Nezaretine gönderilen 2 Haziran 1330/15 Haziran
1914 tarihli yazı, BOA, DH-KMS, 19/68, lef 6.
50 1 Temmuz 1914’de komisyon öncesi dönemde Yunan idaresindeki Batı Trakya toprakları
ile Yunan Makedonyası’nda yaşayan Müslümanlardan toplam 240.000 kişi Osmanlı vatanı-
na göç etmiştir. Buna karşılık 80.000 Rum Yunanistan’a gitmiştir.